Bunları yaza
rak çağaltan verrakların kullandıkları ya
zıya "verraki, muhakkak" veya "ıraki" adı
verilmiştir.

Vlll. yüzyılın sonlarından itibaren hat
sanatkarlarının güzeli arama gayretinin
neticesinde ölçülü olarak şekillenmeye
başlayan yazılar "asli" ve "mevzun hat"
ismiyle anılmıştır. İbn Mukle'nin (ö. 328/
940) nizarri ve ahengini kaidelere bağla
dığı bu yazılara "nisbetli yazı" manasma
"mensCıb hat" da denilmiştir.

Bilhassa mushaf yazımında parlak dev
rini sürdüren ve yayıldığı yerlere göre
farklılıklar gösteren kGti hattı.

Yukarıda verraki adıyla zikredilen men
su b hattın umumiyetle kitap istinsahın

da ku ll anılan ve "neshi" denilen şeklin
den XL asrın başlarında muhakkak, rey-

hani ve nesih hatları doğmuştur. Bu dev
rin parlakismi olan İbnü'l-Bewab (ö. 413/
1022). İbn Mukle yolunu değiştirmiş ve
bu üs!Qp XIII. yüzyılın ortalarına kadar
devam etmiştir. Aynı yolda çalışan İbnü'l
Hazin (ö. 51811124) tevki' ve rika' yazıla
rına yön vermiştir. Nihayet Xlll. yüzyılda
Yakut el-Müsta'sımi (ö. 698/1298) ak-

. lam-ı sitte denilen sülüs, nesih, muhak
kak, reyhani, tevki'. ri ka' hatlarını en ge
lişmiş şekliyle tesbit etmiştir. Ancak bu
grup içinde yer alan sülüs hattının, to
mar hattından doğan önceki sülüsle boy
ve şekil bakımından fazla benzerliğinin
kalmadığı anlaşılmaktadır.

Bayezid'in teşvik ve tavsiyesi üzerine
Yaküt'un eserlerini bir estetik değerlen
dirmeye tabi tuttu ve kendi sanat zevki
ni de katarak bunlardan yeni bir tarz or
taya koymayı başardı. "Şeyh üs!Gbu" de
nilen bu tarz ile Osmanlı-Türk hat sana
tında Yaküt devri kapanıyordu . Nitekim
Kanuni Sultan Süleyman döneminde Ya
küt tavrını yeniden canlandıran Ahmed
Şemseddin Karahisari'nin (ö. 963/1556)
hat anlayışı kendinden bir nesil sonra
unutulmuştur. Ancak Karahisari mekte-

Yaküt ei ·M üsta·sımi' nin taki pci lerinden Nasrullah et·Ta·
bib'in nesih ve rika' yazıları (Süleymaniye Ktp., Süleymani

ye, nr. 3935, vr. 15' )

Şeyh Hamdullah Efendi'nin sülüs- nesih kıtası
(İÜ Ktp., AY, nr.

Cell sülüs ve bilhas
sa Türkçe kitabelerde harekesiz olması
dolayısıyla cell ta'lik en çok kullanılan ya
zı türüdür. istanbul'un en muhteşem es
ki kitabesi , Fatih Sultan Mehmed devri
hattatlarından Ali b. Yahya es-SOfi'nin
Bab-ı Hümayun'a yazdığı üst tarafı mü
senna olarak tanzim edilmiş 883 (1478)
tarihli cell sülüs şaheseridir.

Son iki asrın olgunluğa ermiş hat anla
yışına göre celi sülüste Mustafa Rakım'

dan (Fatih Camii haiire kapıları ve çeş

me üstü), cell ta' likte Yesarl Mehmed
Esad Efendi'den (Üsküdar Hacı Selim
Ağa Kütüphanesi ve Fatih Türbesi içi) iti
baren kitabelerin en güzel örneklerine yi
ne İstanbul'da rastlanır.